



## Kære andelshavere, kunder og andre samarbejdspartnere

Vi ønsker jer og jeres familier en glædelig jul og et godt nytår.

Igen i år har vi valgt at skrive et lille julebrev med en lille status om driften af andelskassen og de ting, der fylder i verden og i vores lille andelskasse.

2024 fortsatte desværre med usikkerhed i verden, og vi har fortsat usikkerheder at forholde os til i form af krigen i Gaza, borgerkrig i Syrien, den fortsatte krig i Ukraine, samt forventningerne til den nye præsident i USA osv.

I FasterOikos har året dog, på trods af ovenstående, været forholdsvist fredeligt og godt.

Både i Astrup og i København har vi igen leveret et flot år, og medarbejderne har haft travlt og været dygtige. Vi har fortsat en god flok dygtige og kompetente medarbejdere.

Nu hvor vi står i overgangen til endnu et spændende år (2025), har vi et par små "nedslag" fra året 2024.

Vi forventer, ud fra vores november resultat 2024, at vi (uden at kende endelige nedskrivninger og kursreguleringer) kan præsentere endnu et flot årsresultat før skat på omkring kr. 14 mio. kr. før skat, og vi forventer et basisresultat på omkring 12 mio. kr., hvilket igen vil være et flot resultat og tilfredsstillende. Vi kan dog tydeligt se en lille afmatning i indtjeningen, som renterne er faldet i slutningen af 2024, hvilket også vil blive afspejlet i vores budget for 2025.

Pt. er udlånmarginalen historisk lav. Det skyldes, at der er meget stor konkurrence i markedet pt. – og det presser naturligt indtjeningen.

Pt. har vi en udlånsvækst på næsten 12% for året (målet er ca. 9%), hvilket er positivt, når vi ser på den meget hårde konkurrence på lånemarkedet. Vi har desuden rigtig mange kundeemner, som henvender sig med baggrund i relationer til vores kunder og den positive omtale, og starten på 2025 ser pt. positiv ud.

Med udgang i Oikos tankegangen arbejder vi på at få adgang til at give et udlån til fattigdom i starten af 2025 til CHAZ på 1,7 mio. kr., og vi har ultimo 2024 næsten 70 Finklusive kunder i alt (Finansiell Inklusion). Herudover har vi støttet flere organisationer, som netop hjælper med disse områder i 2024. Vi har løbende oplyst om dette på både hjemmesiden og på de sociale medier.

Pt. får vi meget få kunder fra Finklusive, og det skyldes, at der pt. ikke er nye flygtninge i Danmark – og vi har derfor hjulpet Marie fra Finklusive med flere ting for at opretholde hendes gode virke. Ligeledes har vi doneret et større beløb til Oikosfonden til deres gode arbejde.

Vi har i 2024 støttet flere projekter i samarbejde med Mwangaza Light i Kenya, og flere af disse går ind i 2025 – se mere om dette i den kommende tid (videoer), herunder lavet et mindre kortvarigt lån.



I Astrup har støttet mange spændende og relevante projekter og aktiviteter for netop at sikre de lokale netværk både kan bestå, men også udvikles via vores fælles arbejde. Vi støtter mange aktive lokale foreninger, DGI Minilandsstævnet, friskoler – ikke mindst i Højmark, hvor vi også arbejder på finansiering af deres kommende børnehave og vuggestue. Vi har også igen støttet den lokale skole i Astrup (Børnesport). Danmarks flotteste Busskur var vi også med til at være sponsor for.

Vi har etableret en Lounge i Ringkøbing-Skjern Kulturcenter for at sikre synlighed i Skjern området. Dette sker i samarbejde med Sparinvest – og det betyder en næsten uforandret udgift, og det giver meget mere synlighed – se selv fra medio januar 2025, hvis du/l kommer forbi.

Vi har også støttet flot op omkring Rækker Mølle Hallen og Rækker Mølle Håndbold, hvor vi har etableret en sponsarlounge og støtter kvindeholdet i divisionen.

2025 ser spændende ud, og der skal fra starten af året drøftes flere tiltag rettet mod vores nuværende kunder og kommende kunder i FASTER Oikos. Bestyrelsen har med baggrund i vores vækst i forretningsomfanget og stigningen i antallet af medarbejdere besluttet, at der skal laves en tilbygning i Astrup – vi er i processen omkring projektet og design, samt finde muligheder for hvordan dette skal ske (størrelse, design, anslået pris, ansøgninger ift. landzone og byggetilladelser osv.). Vi melder ud, når der er nyt ift. projektet.

Kapitalsituationen er fortsat forbedret, og det er vi glade for. Der er mange, som bakker godt op. 2025 ser godt ud i forhold til dette område.

Vores nye ID Buzz til kundebesøg, blikfang, mv. er ankommet – vi er meget tilfredse med resultatet.

Vores hjemmeside kom op i slutningen af 2024 – vi er tilfredse med resultatet, men fortæl endelig hvis I har nye ideer og/eller ser fejl/mangler.

Vi har været mere aktive på de digitale medier i 4. kvartal, og det fortsætter ind i 2025.

Generalforsamling 2025 bliver 26. marts 2025 i aktivitetshuset i Astrup, og vi forventer, at valgmødet i København bliver 18. marts 2025 – der kommer nærmere om dette i januar/februar 2025.

Endnu engang glædelig jul og godt nytår fra alle os til jer.

Med venlig hilsen

Jan Kirkensgaard  
Direktør

Steen Dammark Nielsen  
Bestyrelsesformand

Birgitte Petersen  
Underdirektør

Kim Valbum  
Næstformand